
 
 
 
 

GRUPI PËR MENAXHIMIN STRATEGJIK 
 
 

PROJEKTVENDIM 
 

NR_____, DATË___/___/ 2022 
 

PËR MIRATIMIN E PROJEKTDOKUMENTIT TË PARË TË PROGRAMIT 
BUXHETOR AFATMESËM 2023-2025 TË BASHKISË DURRËS 

 
 

 
Në zbatim të Ligjit nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, 
Ligjit nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 
Shqipërisë” i ndryshuar,  Ligjit nr.68/2017 datë 27/04/2017 “Për financat e e vetëqeverisjes 
vendore”,  Ligjit nr.9632, datë 30/10/2006 “ Për sistemin e taksave vendore ” i ndryshuar, 
Udhëzimit nr.8 dt.28.02.2022 “Për përgatitjen e programit buxhetor afatmesëm vendor 2023-
2025” , Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.160 datë 23.12.2021 “Për sistemin  e taksave dhe 
tarifave vendore në qytetin e Durrësit për vitin 2022”, dhe sipas relacionit të përgatitur nga 
Grupi Menaxhimit Strategjik (GMS), Kryetari i Bashkisë,i propozon Këshillit Bashkiak 
Durrës 
  

 TË VENDOSË : 
  

 
1. Miratimin e projektdokumentit të parë të  Programit buxhetor  afatmesëm 2023-2025 të 

Bashkisë Durrës si më poshtë vijon: 
 
1.1 Plani i të ardhurave të Bashkisë Durrës për vitet  2023-2025  si më poshtë: 

 
në 000/lekë 

 
   plan 2023   plan 2024  plan 2025 
     
A TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA    2,081,096  2,091,176  2,091,176  
     
A1 Të ardhurat nga taksat vendore   897,455   891,335   891,335  
A2 Të ardhurat nga taksat e ndara  381,550   387,650   387,650  
A3 Të ardhurat nga tarifat vendore   731,399   738,499   738,499  
A4 Të ardhura të tjera  70,692   73,692   73,692  
     



TË ARDHURA NGA BURIME QËNDRORE 1,741,522 1,809,736 1,881,413 
     
B1 Transferta e Pakushtëzuar  948,138   1,016,352   1,088,029  
B3 Transferta e pakushtëzuar sektoriale 793,384 793,384 793,384 
     

T O T A L I 3,822,618 3,900,912 3,972,589 
 
 
1.2  Tavani i shpenzimeve të Bashkisë Durrës për vitet 2023-2025 si më poshtë : 

 
 

në 000/ lekë 

t       ne min 
 

1.3  Plani i detajuar i të ardhurave të Bashkisë Durrës  për vitet 2023-2025 sipas  tabelës nr.1, 
pjesë përbërëse e këtij vendimi. 
1.4   Tavani i  shpenzimeve  të Bashkisë Durrës  sipas klasifikimit funksional për vitet 2023-
2025 sipas tabelës nr.2, pjesë përbërëse e këtij vendimi. 
1.5  Lista emërore e projekteve të investimeve sipas tabelës nr.3, pjesë përbërëse e këtij 
vendimi. 
1.6  Shpenzimet buxhetore sipas programeve për vitet  2023, 2024, 2025 respektivisht sipas 
tabelave  nr.4, nr.5, nr.6, pjesë përbërëse e këtij vendimi. 
 
Ngarkohen të gjitha Drejtoritë, Njësitë Administrative, Ndërmarrjet dhe Insitucionet e 
Bashkisë Durrës për zbatimin e këtij vendimi. 
 
 
 

GRUPI PËR MENAXHIMIN STRATEGJIK NË BASHKINË DURRËS 
  

EMIRIANA SAKO  kryetar  KRYETAR I BASHKISË 

ELIO JANI   anëtar  ZV/KRYETAR 

GENTIAN KALLMI  “  ZV/KRYETAR 

ERMAL LUFO   “  DR.EKONOMIKE 

 plan 2023   plan 2024   plan 2025 

    

Shpenzime  për personelin (600+601) 1,410,264 1,428,809 1,440,259 

Shpenzime të tjera korrente (602-606) 1,281,934 1,285,936 1,282,452 

Shpenzime kapitale (230+231)  1,090,420   1,143,167   1,203,877  

Fondi rezervë dhe kontigjencës 40,000 43,000 46,000 

Totali 3,822,618 3,900,912 3,972,589 



ARBEN ISAKU                     “   DR.LIGJORE 

ARDIAN ILJAZAJ    “  DR.SHËRBIMEV  DHE PUNËVE PUBLIKE 

VALBONA  QIRIAKO “  DR.BUXHETIT                                                          

LUAN DAJKO   “  DR. DTTV      

DHURATA GJOKA   “  DR. E BURIMEVE NJERËZORE   

ROBERT  DERVISHI “  DR. DPKZHT 

LORENC SMAJLI  “  DR. TURIZMIT 

ADRIAN GURRA   “  DR. E A.K.R.S.KOM.FETARE                                     

MEME XHAFERAJ   “  DR. E SHËRBIMIT SOCIAL       

                                       

 
 


